
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
Escola Superior do MPU/Secretaria de Administração e Tecnologia/Núcleo de Gestão de Pessoas

Av. L2 Sul Quadras 603/604 Lote 23 Sala 211 – Edifício Sede da ESMPU Brasília – DF – 70.200-640
Fone: (61) 3313-5174  e-mail: pessoal@escola.mpu.mp.br

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA/DISCURSIVA

4º Processo Seletivo Público para Estagiários de Nível Superior

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, Com

Fundamento No Regulamento Do Programa De Estágio Do Ministério Público Da União, Aprovado

Pela Portaria PGR/MPU Nº 378, De 9 De Agosto De 2010, Alterada Pelas Portarias PGR/MPU Nºs

576, De 12 De Novembro De 2010, 155, De 30 De Março De 2011, E 539, De 4 De Outubro De 2011;

Tendo Em Vista O Disposto No Art. 16, § 2º, Da Portaria PGR/MPU Nº 652, De 30 De Outubro De

2012, Portaria PGR/MPU Nº 451, De 16 De Julho De 2013, Resolução CNMP Nº 42, De 16 De Junho

De 2009, E Suas Atualizações; E Da Lei 11.788/08, RESOLVE:

1. Tornar público que a prova objetiva/discursiva para todos os cursos do 4º  Processo Seletivo

Público da Escola Superior do Ministério Público da União para cadastro de reservas de estagiários

de nível superior,  será realizada na Sede da  PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA –

PGR, situada no Setor de Administração Federal Sul – SAF Sul, Quadra 04 Conjunto “C”, no

dia 20 de setembro de 2015 às 09 horas.

2. Os  candidatos  deverão  comparecer  com,  no  mínimo,  uma  hora  de  antecedência,  portando

documento de identificação original, com foto.

Brasília, 17 De Setembro De 2015.

Carlos Henrique Martins Lima
Procurador Da República

Diretor-Geral Da Escola Superior Do Ministério Público Da União


